
Příběhy našich sousedů - scénář 

1) Marta Dittrichová se narodila 27. řijna 1923 ve vesničce „Rajnochovice“, kde prožila šťastné 

dětství a když přišel čas, vydala se studovat na Baťovu akademii ve Zlíně. Po příchodu 

německých okupantů se samozřejmě obávala represí, ovšem Antonín Baťa si na své akademii 

vymínil možnost setrvání jednoho studenta židovského původu v ročníku. Štěstí se jí ale 

nedrželo dlouho: 

13:45 - 14:12 

2) Její rodina dostala pozvání do Uherského Brodu k registraci, před Vánocemi pak přišlo 

předvolání do transportu. Během toho, co se její rodina nacházela neznámo kde, se snažila vést 

relativně normální život. 

19:56 - 20:15 

3) Po osvobození se Marta dozvěděla, že se její maminka v transportu vrací domů. Na nádraží 

potkala známého: 

59:12 - 59:37 

4) Během Martiny cesty na nádraží už její domov osvobodila Rudá armáda: 

1:10:17 – 1:10:27 

1:10:59 – 1:11:12 

5) S osvobozením Československa ale Martiny životní těžkosti neskončily. Po krátkém období 

svobody začala zemi svírat nová totalita.  


